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eLearning-program     

           Tullförfaranden och 

tulldeklarationere 
    Viktiga punkter i kursen 

Detta är en kort sammanfattning av den viktigaste informationen i kursen. 

 
1 Kursmål 

Vid slutet av den här 75 minuter långa kursen kommer du att: 

- vad ett tullförfarande är och vilka olika typer av tullförfaranden det finns; 

- vad en tulldeklaration är och hur varor ska deklareras; 

- processflödet för en standardtulldeklaration; 

- vilka förenklingar det finns för en tulldeklaration; 

- de olika sätten som en tulldeklaration hanteras på och de påföljder som kan 

tillämpas för bristande efterlevnad. 

 
2 Tullförfarande 

Tullförfarandena är: 

- övergång till fri omsättning;  

- särskilda förfaranden, som inkluderar transitering, lagring, särskild användning och 

förädling; 

- export. 

Vart av ett av dessa förfaranden behandlas utförligare i respektive modul:  

- Tullkodex – Övergång till fri omsättning; 

- Tullkodex – Särskilda förfaranden andra än transitering, Tullkodex – Transitering; 

- Tullkodex – Export. 

 
3 Standardtulldeklaration 

En tulldeklaration är en handling genom vilken en person visar att den vill hänföra 

varor till ett tullförfarande, vilket leder till åtgärder, t.ex. beräkning av tull. 

Alla varor som är avsedda att placeras under ett tullförfarande, med undantag 

för frizoner, måste omfattas av en tulldeklaration. 

Tulldeklarationer måste lämnas elektroniskt. Vissa varor kan dock deklareras 

antingen muntligt eller genom andra handlingar som räknas som en tulldeklaration. 

Dessutom kan resenärer lämna in en pappersbaserad tulldeklaration. 
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Processflödet för en standardtulldeklaration är följande: 

1. Tulldeklarationen kan lämnas in av någon som kan tillhandahålla all nödvändig 

information. Den här personen ska också kunna anmäla varorna. 

Om den som lämnar tulldeklarationen agerar i eget namn kommer han att vara 

deklarant, oavsett om han lämnar deklarationen för egen räkning eller för en 

annan persons räkning. I allmänhet bör deklaranten vara etablerad i unionens 

tullområde. 

Det tullkontor där tulldeklarationen ska lämnas är det kontor som ansvarar för 

den plats där varorna anmäls för tullen (se avsnitt 4.3). 

Om tulldeklarationen lämnas in innan varorna anmäls måste de anmälas inom 

30 dagar efter det att tulldeklarationerna har lämnats in. 

2. Tullkontoret utför en riskanalys och genomför vid behov kontroller för 

tullklarering. 

3. Om resultaten av kontrollerna är tillfredsställande frigörs varorna för 

tullförfarandet i enlighet med tulldeklarationen. Om en tullskuld uppstår 

måste tullen betalas eller omfattas av en garanti. 

 
4 Förenklingar 

4.1 Förenklade tulldeklarationer 

Förenklade tulldeklarationer gör det möjligt för en ekonomisk aktör att 

påskynda logistiken eftersom vissa upplysningar och/eller styrkande handlingar i 

tulldeklarationen kan utelämnas vid tidpunkten för tullklareringen. 

Dessa upplysningar och styrkande handlingar ska ställas till förfogande inom en 

bestämd tidsfrist. 

Ett tillstånd krävs för regelbunden användning av denna förenkling. Kriterierna för att 

erhålla detta tillstånd är: 
 

- styrkt efterlevnad av tullagstiftningen och 

kattereglerna; 

- instruerade medarbetare och 

informationsförfaranden på plats och; 

eller - vara en 

AEOC 
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- om det är tillämpligt, ha förfaranden på plats för att 

hantera licenser och tillstånd som relaterar till 

handelsåtgärder, handel med jordbruksprodukter 

eller förbjudna varor och restriktionsvaror. 

4.2 Registrering i deklararantens bokföring (EIDR) 

EIDR gör det möjligt för ekonomiska aktörer att ange uppgifterna för en 

tulldeklaration som en registrering i deras eget elektroniska system. De 

dataelement som ska registreras i bokföringen bör åtminstone vara dataelementen 

för en förenklad tulldeklaration. 

Dessa uppgifter står sedan till tullmyndighetens förfogande. 

Tullmyndigheten kan dessutom under vissa förutsättningar medge undantag från 

kravet på anmäla varorna, vilket påskyndar logistiken. 

EIDR kan endast godkännas för regelbunden användning. Den ekonomiska aktören måste: 

- vara en AEOC      eller 

 

- ha styrkt efterlevnad av tullagstiftningen och 

skattereglerna. 

- ha ett tillfredställande system för affärs- och 

transportbokföring, där det är tillämpligt, som tillåter 

lämpliga tullkontroller 

- ha praktiska normer i fråga om kunskaper eller 

yrkeskvalifikationer som direkt avser den verksamhet 

som utförs 

De nationella import- och exportsystemen måste uppdateras för att tillgodose 

EIDR. Fram till dess bör det lokala klareringsförfarandet användas. 

4.3 Centraliserad klarering 

Centraliserad klarering gör det möjligt för en person att lämna in tulldeklarationen 

vid ett tullkontor som ansvarar för den plats där han är etablerad i stället för det 

tullkontor som ansvarar för platsen där varorna anmäls (anmälningtullkontoret). 

Om endast en medlemsstat är inblandad bygger centraliserad klarering 

på samarbetsavtalet mellan de berörda tullkontoren. 

Om fler än en medlemsstat är involverade måste den ekonomiska aktören vara en AEOC. 

4.4 Egenbedömning 

Egenbedömning gör att en ekonomisk aktör kan utföra vissa tullformaliteter 

som normalt ska utföras av tullmyndigheten: 

- fastställa beopp för import, och exporttull som ska betalas; 

- utföra särskilda kontroller under tullövervakning. 

Dessa tullformaliteter ska förhandlas med tullmyndigheterna och reglerna kommer 

att anges i tillståndet. 
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En formell fullmakt från tullmyndigheten krävs i förväg. Den ekonomiska 

aktören måste vara en AEOC. 

4.5 Övriga förenklingar 

Om en sändning består av varor som klassificeras enligt olika varukoder i tulltaxan 

kan tullmyndigheten godkänna att import- eller exporttullen på hela sändningen 

debiteras enligt den varukod som gäller för de varor som har högst tull. 

Inget förhandstillstånd krävs för denna förenkling 

 
5 Hantera en tulldeklaration 

5.1 Ändring 

Deklaranten har rätt att ändra en eller flera av uppgifterna i tulldeklarationen efter 

det att den har godtagits av tullmyndigheten tills varorna frigörs. 

Förutom: 

- när tullmyndigheten har informerat deklaranten att de avser att undersöka 

varorna; 

- när tullmyndigheten har fastställt att uppgifterna i tulldeklarationen är 

felaktiga. 

Efter att varorna har frigjorts kan deklaranten få tillstånd att ändra deklarationen 

inom tre år efter det datum då tulldeklarationen godtogs för första gången. 

Ändringen kan inte under några omständigheter göra tulldeklarationen 

tillämplig på andra varor än dem som den ursprungligen täckte. 

5.2 Ogiltigförklarande 

Tullmyndigheten kan på begäran av deklaranten ogiltigförklara en 

tulldeklaration som redan har godtagits när: 

- varorna omedelbart kommer att hänföras ett annat tullförfarande; 

- som en följd av särskilda omständigheter, det inte längre är berättigat att 

hänföra varorna till det tullförfarande som de deklarerades för. 

En tulldeklaration kan inte ogiltigförklaras efter det att varorna har frigjorts, med 

undantag för: 

- varor som har deklarerats för ett felaktigt tullförfarande; 

- varor som har deklarerats felaktigt i stället för andra varor; 

- när varor som har sålts under ett distansavtal returneras; 

- ytterligare fall, till exempel varor som har frigjorts för export men inte lämnat 

unionens tullområde. 
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5.3 Bristande efterlevnad och sanktioner 

Om en ekonomisk aktör inte fullgör formaliteterna för att anmäla varor till ett 

tullförfarande uppstår en tullskuld genom bristande efterlevnad enligt 

tullagstiftningen. 

Dessutom kan en sanktion åläggas i enlighet med medlemsstatens bestämmelser. 

Om sådana händelser inträffar upprepade gånger är villkoren för efterlevnad av 

tullagstiftningen och skattereglerna inte uppfyllda och det kan leda till att tillståndet 

återkallas. 
 

 

Kom ihåg, detta är en kort sammanfattning av den viktigaste informationen i kursen. 

Endast lagstiftning från Europeiska unionen som offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning 

ska betraktas som giltig. Kommissionen frånsäger sig allt ansvar avseende kursen. 


